Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Assembleia Legislativa do

Estado de São Paulo – Deputado Carlão Pignatari

Declaração de voto contrário:

Senhor Presidente, venho, por meio deste, declarar meuvoto

contrário ao Projeto de Lei nº 412, de 2020, de autoria do Nobre Deputado

Marcio Nakashima, que “autoriza o Poder Executivo a promover o

pagamento de auxílio-aluguel ás mulheres vítimas de violência

doméstica no Estado”, que foi aprovado na data de ontem, 21/12/2022.

Aproveito o ensejo para renovar os votos de estima e

consideração.

São Paulo, 22 de dezembro de 2022

Deputado Estadual Douglas Garcia